Sesudah itu barulah disebutkan nazham dari Hidayat

al-Adzkiya serta dipaparkan perihal maksud penulis

manzhumah tersebut. Kemudian guna teks tertentu beliau

ulas tata bahasanya pada irab.
Abu Bakar bin Muhammad Syatha al-Dimyathi

lahir pada tahun 1226H/1810M dan wafat pada tahun

1310H/1893M. Dia ialah seorang guru terkemuka di Masjid
al-Haram di Mekkah dan salah satu murid al-'Allamah

Sayyid Ahmad Zaini Dahlan Mufti al-Syafi'iyyah di

Mekkah al-Mukarramah. Ia berasal dari keluarga Syatha
yang terkenal dengan ilmu dan ketakwaannya. Namun ia

tidak pernah mengenal ayahnya karena saat usianya baru